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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2021 AL 31/12/2021

MEZCALAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 755,630.00IMPUESTOS  841,128.66

 755,630.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  829,914.00

 0.00OTROS IMPUESTOS  11,214.66

 550.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  16,450.00

 550.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  16,450.00

 775,323.00DERECHOS  813,488.10

 186,837.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 214,063.00

 144,550.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  69,920.00

 443,936.00OTROS DERECHOS  529,505.10

 691,518.66APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  51,385.43

 27,320.00MULTAS  36,360.00

 654,164.19APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00

 10,034.47OTROS APROVECHAMIENTOS  15,025.43

 2,678.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 2,678.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  2,225,699.66  1,722,452.19

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 80,688,176.23PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  81,330,244.74

 20,994,459.23PARTICIPACIONES  20,806,063.74

 59,693,717.00APORTACIONES  60,524,181.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 80,688,176.23  81,330,244.74

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 4,926.58INGRESOS FINANCIEROS  925.86

 4,926.58INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  925.86

Total de Otros Ingresos y Beneficios  4,926.58  925.86

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  82,918,802.47  83,053,622.79

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 14,197,233.71SERVICIOS PERSONALES  14,289,626.00

 8,479,237.33REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  8,475,026.66
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            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

 3,992,382.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  4,166,184.11

 1,659,362.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,644,415.23

 66,251.12OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,000.00

 5,255,010.00MATERIALES Y SUMINISTROS  5,430,920.68

 1,528,282.87MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,031,140.05

 231,044.96ALIMENTOS Y UTENSILIOS  374,995.45

 695,687.60MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  546,110.28

 282,949.11PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  461,963.74

 1,558,472.42COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,828,446.70

 449,835.54VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 492,489.04

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  10,208.00

 508,737.50HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  685,567.42

 5,385,517.40SERVICIOS GENERALES  5,299,373.75

 2,196.04SERVICIOS BÁSICOS  40,429.11

 1,260,651.21SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,348,102.00

 1,516,992.81SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,101,827.08

 25,544.99SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  25,340.54

 1,109,853.66SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 995,264.66

 10,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 63,375.22SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  143,394.06

 1,210,278.70SERVICIOS OFICIALES  391,506.12

 186,624.77OTROS SERVICIOS GENERALES  253,510.18

 43,217.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  58,531.70

 4,792.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  58,531.70

 38,425.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  24,880,978.31  25,078,452.13

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,997,024.52TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,050,000.00

 1,997,024.52TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,050,000.00

 3,698,913.16AYUDAS SOCIALES  5,996,726.62

 1,989,999.95AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,797,302.01

 1,708,913.21AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,956,588.58

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  1,242,836.03

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  5,695,937.68  8,046,726.62

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 2,172,797.54ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,798,634.39

 1,016,400.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  1,016,400.00

 1,020,924.56DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  782,234.39

 135,472.98DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  2,172,797.54  1,798,634.39

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 51,114,516.28INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  48,168,163.89

 51,114,516.28CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  48,168,163.89

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  83,864,229.81

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -945,427.34

 83,091,977.03

-38,354.24

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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